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— En nng man. Duncan Mclnnea, 
dödades härförliden nära York ton 
genom explosion af en dynamit pa
tron.

— I)omiuion regeringen ämnar 
inom kort tillsätta en komité för 
att undersöka frakt priserna på — 
Canada Pacific jemvägen.

— Winnipega stadsfullmäktige 
hafva l>eslutat, att efter 15 augusti 
skola alla speceri, jem, juvelerar, 
sko och skrädderi butiker stängas 
klockan 7 om aftonen.

— Från Ottawa meddelas, att 
med full tillförlitlighet väntas riks
dagsman A. W. Ross blifva ut
nämnd som guvernör för Manitoba 
den 1 oktober.

— Dominion regeringen l«gär af 
Manitoba regeringen, att de senare 
skola, mot ersättning, omhänderta
ga döfstumma personer från Nord- 
vesti-a Territoriet.

— Omkring 500 fransk-canadi- 
ensiska familjer, som förut varit bo
satta i östra och nordvestra stater
na, hafva upptagit land i norra 
Ontario.

— Österi k isk-Ungerske Konsuln 
i Montreal, E. Schultze, har af 
Kejsaren utnämnts till riddare af 
Franz-Josephs orden.

— Dominion Liniens ångare La
brador bragte nyligen posten från 
England till Toronto, via Montreal 
en dag tidigare än [>osten, via New 
York.

kommo till det hus, der vi hade 
tänkt att lemria våra saker, mötte 
oss tvenne prester, sända af den 
ofverste prest, som hade gifvit oss 
brefvet. Också han hade fått be
fallning att skicka efter oss och 
förbjuda oss att få köpa något. Sy
ster Amanda och iag vände då så 
fort som möjligt tillbaka till Gan- 
tak, åtföljde af polisen. Den 4 
juni återkommo vi till Oantak. Vi 
båilo om tillåtelse att få stanna der, 
tills vi hade fått svar på ett bref, 
som vi sändt till Polismästaren, ty 
han var icke hemma. Men detta

dygn föll han i sömn. Lofvad vore 
Gud 1 Vi gå till mannen, hedja 
och läsa för och med honom mor
gon och afton, samt bringa honom 
mat, ty de- äro så fattiga och det 
är en sed bland Thibetanema, då 
de äro sjuka och fattiga, så .bryr 
sig ingen om dem, utan de få ligga 
tills de dö.

Äonu äro vi här i Rhennock och 
vänta på, hvad som skall komma.
Vi ha’ »kritvit till regeringen och 
ligga vi dagligen i bön till Gud om, 
att Han må Ikija deras hjertan, som 
hafva magten om händer. Vi 
tro dock, att vi skola få gå till 
Lashung igen, ty ännu tror jag att 
Gud vill ha’ osa dit upp. Hans 
vilja eker och icke vår. Emeller
tid är här nog arbete på denna 
plats, livar vi nu äro, intill Gud sä
ger — gå till en annan. Gud väl
signe Eder, dyre vänner. Broder 
Frederikson har nu köpt ett stycke 
land, på hvilket de skola bygga 
det första missionshuset emellan 
Ghoom och Jorebangalow. Men 
dertill behöfvea medel och om nå
gon, som läser detta, som både har 
medel och hjerta till att gifva till 
Guds sak härute, så behöfver Her
ren det till att bygga detta hus för 
och det skall mottagas med ett 
tacksamt hjerta. Ja, dym syskon, 
låtom oss vaka och bedja och in
samla till det stora brölloppet, ty 
snart kommer Jesus och hans lön 
med sig, för att vedergällahvar och 
en såsom hans geming är. Uppenb 
22:12.

Eder i Kristus förbundne syster 
Signe Rs.smvs.sen.

P. S. Om någon skulle önska 
hjelpa till, att uppbygga dst första 
Missionshuset för Thibetanema, så - 
är vår .edares adress :

- i ■ Rev. J. F. Frederickson 
Ghoom

D. H. Railway 
Indis.

tillverkningsvärde af 10,824,000 
kr. och arbetames antal 1724. Trä
massa tillverkades vid 89 fabriker, 
och sysselsattes dermed 3437 arl>e- 
tare. Värdet uppgick till 10,752,- 
000 kr. Snickerifabrikerna voro 
114 med ett tillverkningsvärde af 
10,457,000 kr., och arbetames antal 
uppgick till 40^7.

Tändstickor tillverkades vid 31 
fabriker till ett värde af 8,080,000 
kr., och fabrikerna sysselsatte 5771 
arbetare. Svinslagteriema voro 9 
med ett tillverkningsvärde af ti, 
120,000 kr., och sysselsatte 148 ar
betare. Gurfverieroas antal var 
579, och tillverkningsvärdet upp
gick till 5,495,000 kr. samt arlie- 
tarnes antal till 1736. Tegelbru
ken voro 440 med 6805 arbetare 
och värdet 5,130,000 kr.

Mellan 4 och 5 millioner kronors 
tillverkningsvärde hade glasbruken 
och skeppsbyggerierna _j

Inom hela riket sysselsattes vid 
4571 fabriker 114,852 arbetare och 
uppgick sammanlagda, tillverk
ningsvärdet till 331,621,330 kr., 
som med nära 44 mill. kr. öfversti- 
ger förra årets värde.

Handtverkeriema egde 22,734 
handtverkare, vid hvilka derjemte 
sysselsattes 33,981 arbetare.

Husslöjden visar för Elfstorgs, 
Hallands, Kronobergs och Vester- 
I lottens län 12,155,477 meter bo
mulls-, linne- och ylle-väfnader, af 
hvilken ijvantitet 12 millioner me 
ter tillverkats i det förstnämda lä
net Dessutom ha 56,275 h.-l. tjära 
framstälts vid tjärdalaroe i Norr
bottens och Vesterbottens län.

BREF FRÅN MISSIONÄR SIG- 
XE RA8MVSSEX, INDIEN.ANMÄLAN.

a
(Forts.)

Om aftonen, då vi skulle gå till 
hvila, efter vi haft vår gemensam
ma afton bön, kommo två polisbe- 
tjenter och lemnade oss tvenne bref 
från Polismästaren i Sikkim. De 
hade fått liefallning af honom, att 
ögonblickligen föra oss tillliaka. 
för vi hade ingen rättighet att resa 
i Sikkim. Kära syskon. Ni kunna 
tänka Eder, hurudan jag blef. Jag 
gick utanför tältet och satte mig 
på en sten och kunde icke hålla 
mina tårar tillbaka. För första 
gången i vårt lif blefvo vi fångar. 
Dock, detta var det icke, som bragte 
migtillattgråta och ej heller värdet, 
tanken på den långa och tiesvärliga 
resan, som jag icke ville hafva gjort 
för något pris som helst, om det 
icke hade varit för Jesus och för 
att föra dessa dyrköpta själar till 
vår Frälsare.

Nej, hvarför jag blef så nedsla
gen var, att vi icke kunde stanna 
ibland dessa dyrköpta själar, 
icke kände något till Frälsningens 
väg och tanken på att vår resa ha
de kostat så mycket. Och 
skulle vi gå tillhaka strax, så det 
var, som deasa pengar voro bortka
stade, hvilka I, kära syskon, fått 
arbeta hårdt för. Demäst det att 
folket voro villiga att mottaga 
Engelska regeringen ville hindra 
2ne ijvinnor att bringa lifvets bröd 
till deasa menniskor, som hålla på 
att hungra ihjäl i andeligt hänse
ende. Men Gud tillät detta och vl 
böjde oss för hans vilja. Resan 
kostade, förutom mat och skor, 201 
llupoes. Då vi voro så nära Lash
ung, som vi voro, bådo vi polis be- 
tjentema om tillåtelse att få gå och 
se Lashung, för hvars innevånare 
vi äro villiga att otfra våra lif. 
Detta glfvo de oss tillåtelse till, ty 
de voro mycket trötta och behöfde 
att hvila sig. Nästa morgon togo 
vi de Testamenten, som vi hade, 
och gingo till Lashung. Platsen 
ligger i en slags dal och såvidt jag 
vet, är denna dal 8000 fot djup. 
Den är omgifven af snöberg på alla 
sidor. Till de närmaste var det 
enuast en engelsk mil. Midi ige
nom staden rinner en Hod. Det är 
ganska kallt deruppe och växer in
genting, utan folket får gå långt, 
ja flere gå 150 mil till Darjeeling 
för att köpa mat I Lashung fun
no vi endast en del af folket hem
ma De andra voro utgångna och 
vi mötte de flesta på vägen. De 
voro mycket vänliga emot oss och 
önskade att vi skulle stanna Mest 
derför att vi hade medicin med oss, 
hvilket i deras ögon är mycket 
dyrbart Folket, som voro hemma, 
bådo o*s komma in till sig, hvilket 
vi gjorda Vi sutto oee ned på 
golfvet, hvilket är hvad vi alltid få 
göra nu och talade till dem. Vi 
hade också ett litet möte och de vi
sade oss ettThihetanskt hus i mid- 
ten af staden, hvilket de nppläto åt 
oes att bo uti, om vi ville stanna 
hos dem. Men detta kunde vi till 
deras och vår egen sorg ej göra, ty 
derborta vid vårt tält lågo två po
lis betjenter och väntade på, att 
föra oks tillbaka samma väg, som 
vi kommit från. Vi ämnade lem na 
våra saker qvar deruppe, eftersom 
vi trodde, vi snart skulle k 

X tillbaka igen. Dock när vi fram-

”Skandinaviske
Canadiensaren”

ENDA SKANDINAVISKA VEC- 
KOTIDNINGEN I CANADA.

Prenumerationspriset är:
Ett år .................. SI.50
Ett halft år 
Ett fjenledelsår .. $0.40

Till Skandinavien:
Ett år 
llalf år

nekades oes och nästa morgon, gjor
de de allt, hvad de kunde för att

$075

få oss tillhaka sända, ja ut ifrån 
Sikkim. Första dagen hade vi 
tänkt att gå två dagsresor, men 
Gud stannade oss här i Rhenock.

$2 00 
$1.00

Vi blefvo nemligen så trötta, att vi 
kunde 'eke gå ett steg längre. Vi bå
do derföre Gud om, att gifva oss ett 
kostall att ligga i öf ver natten, men 
Gud såg nog, att vi behöfde något 
bättre och han gaf oss ett godt hus 
att vistas uti. Midt i natten mot- 
togo vi telegram från vår ledare, 
Frederickson, att vi skulle stanna 
i Rhenock, tills vår sak blef upp
gjord. Pris ske Gud ! Han är vår 
Fader och Han är med oss, aå att 
vi under alla omständigheter få 
jubla. Här på denna plats är myc
ket varmt och mycken feber. Här 
bo en hel del Sikkimiter, hvilka ha’ 
samma bokspråk som Thitietaner- 
na, men tala olika, så vi göra hus- 
besök och tala till folket om deras 
själs frälsning hvarje dag. Gud 
har välsignadt sitt eget Ord. I 
lördags kom en enka ropande på 
oes, att hennes ende son låg för dö
den och bad oss komma och hjelpa 
henne. Vi kommo att tänka på 
enkans son i Nain för hvars tårar 
Jesus blef rörd och Jesus är den
samme, som ännu röres öfver en- 
kors tårar. Hennes son hade kom
mit ned från Thibet och träffats af 
fetiem. Han hade varit sjuk i tre 
veckor och de sista åtta dagarne 
hvarken ätit eller sofvit Vi gåfvo 
honom medicin, men på samma 
gång knäböjde vi och liådo Gud om, 
att göra honom frisk samt frälsa 
hans odödliga själ. Också han 
sjelf bad och trodde och blef frisk 
i samma stund. Hans smärtor 
gingo strax bort, men han hade för 
en lång tid ej ätit något och hans 
kropp är ännu ej så stark, så him 
kan gå. Efter vi hade talat länge 
med honom om Jesu stora kärlek, 
liad han oin att få se en bild af Je
sus. Vi förklarade då för honom, 
att vi ha’ icke bilder af Gud eller 
Jesus, som vi kunna säga äro rätta. 
Men jag försökte att förklara så 
godt vi kunde att Gud är en Ande, 
och de, som Honom tillbedja, till
bedja i ande och sanning, samt på 
samma gång, huru mägtig Gud är, 
så om hans person kan man ej göra 
sig någon föreställning. Vi få all
tid vara försigtiga angående bil
der härute bland hedningame, ty 
de göra så många slags bilder och 
dem falla de ned för och tillbedja 
Han lofvade oes, att han ville till
bedja den enda, sannaste och lef- 

■ vande Guden och Jesus Kriatus, 
som har ölifvit sänd. Då vi kom- 
roo för att se honom nästa morgon, 
sade han, att om natten hade hans 
ben börjat verka, men så snart han 
bedt Gud att borttaga smärtan, 
gjorde Han det Demäst bed han 
Gad em, att liU honom fall» i 

och lär första gången på 10

Hvarje prenumerant å "Skandi
naviske Cuiiadivnseren" kan er
hålla boken

Bibelsamtal med 
Ungdomen,

rikt försedd med 178 helsides illu
strationer af (iustave Doré. Det 
storartade verket ar den

som

HELIGA SKRIFT I ENKEL 
HET FRAMSTÅLD FUR 

SMÅTT FOLK,

utgifven af Pastor J.LSooy, F. D., 
på Svenska bearbetad af Fil. Kand. 

Fred. LönnkvLst.

nu

oes.

— Elden härjade i Port Arthur 
förliden söndag och förstörde biand 
annat elektriska verket, så att sta
den är fullständigt utan belysning.

/liillrir Ufi beän får fin 
bin; SinbagsfbiUérari kåpa bni 
fét (ig fjtlfvt ad) (in lårjaagat.

ad) ra, gammal ad) 11g, 41- 
fbat ad lifa bmi bab.

CANADA METER. — En ung man, J. Frain, dog i 
Winnipeg i måndags af skador, 
som han fått vid fall från en elek
trisk spårvagn förliden torsdag.

— Indianerna i det inre Labra-

— Hvete af årets skörd har re
dan börjat torgföras i Winnipeg.

— Prärie eld har förstört myc
ket små skog i Bidra Manitoba.100,000 tals dor lida hungersnöd. De förfärliga 

— Åtta fiskare omkommo i Fra- skogseldarne, som der rasat, hafva
förstört jagtinarkema för dem. Re
geringen har sändt dem provision.

AF DENNA BOKS ENGELSKA 
UPPLAGA ÅRO REDAN 

SÅLDA.
ser Hoden, British Columbia, den 
2 augusti.

— Canadiska regeringen ämnar 
anlägga en kabel emellan Vancou
ver och Australien.

SVERIGES FABRIKER OCH 
HANDTVERK. — Ministern för inrikes depar

tementet, T. M. Daly, är f. n. på 
besök i Manitoba. Visiten, som ock 
lär utsträckas till Nordveatern och 
British Columbia, kommer att räc
ka omkring en månad.

— Canadas fisk export till Vest 
Indien lider betydligt afhräck ge
nom handels traktaten emellan 
Spanien och Sverige-Norge, hvari- 
genom de senare kunna sälja sin 
fisk billigare än Canadiensame.

Bokhandelspriset för detta vär 
derika arts-te är $2.50. Redaktio- /

Under 1892 visa tillverknings
värdena vid Sveriges fömemligarc 
fabriker och manufakturer följande 
siffror:

Gjuterierna, mekaniska verkstä
derna samt jem- och stålvarufabri- 
kerna stå främst och voro till an
talet 511, medett tillverkningsvär
de af 47,701.000 kr. Antalet sys
selsatta arbetare var 22,318.

Sockerbruken, 21 till antalet, sys
selsatte 4126 arbetare, och uppgick 
värdet af tillverkningen tiH43,412,- 
000 kr. Demäst komma väfveri- 
ema till ett antal af 144 med ett 
tillverkningsvärde af 34,902,000 
kr. Arbetames antal uppgick här 
till 12,837.

Bränvinsbränneriema voro 139 
med 400 arbetare och värdet 22 
643,000 kr. Garospinneriema upp- 
gingo till 139, sysselsatte 5553 ar
betare, och var värdet 17,591.000 
kronor.

Maltdrycker tillverkades vid 218 
fabriker till ett värde af 15,593,000 
kr-, och voro här sysselsatta 4044 
ai hetare. Tobaksfabrikeroa voro 
89 med ett värde af 11,671,000 kr., 
och arbetames aotal var 3268. 
Pappersbruken och pappers fabri
kerna uppgingo till 53 med 4565 
arbetare, och tillverkningsvärdet 
var 11,125,000 kr. kemisk-tekni- 
ska fabrikerna voro 212 med ett

nen har lyckats arrangera med ut- 
gitvarne, så att den värdefulla 
boken

— F. d. Premier Ministern i 
Quebec, Mercier. befinner sig f. n. 
mycket illa sjuk.

— Ej mindre än 24 riksdags- 
manna val till Ontario parlamentet 
hafva blifvit öfverklagade.

— General Booth, frälsningsar
mens chef, reser från England till 
Amerika den 13 september.

— Föregående månad tx porte 
raden från Montreal 13,851 hornbo
skap, 16,182 får och 1007 hästar.

Bibelsaital med ÖDiåoiei
kan erhållas, tillsammans med
"SKANDINAVISKE CAXADI 
KNSÅREN” för ett år, till det 
otroligt billiga priset af

$2.75
Buken sändes porto och tullfritt 

till en hxar plats i Amerika 
PASSA PÅ DET GYLLENE 

TILLF LLET ! 1

— Frälsningsarméns kryssare 
"Wm. Booth” har råkat ut för svårt 
missöde. Först satte den fast på 
ett ref och var nära att blifva sön- 

— I Canada finnes nu 700 post- der slagen, men blef lyckligtvis 
sparbanker. Under året insattes flott. Ett par dagar efter kom el- 
$7,524,286 och uttogos $7,473,585. den löe och fartyget blef totalt för-

stördt Besättningen räddade med 
knapp nöd lifvet.

Adressera bref : — Canadas General Guvernör, 
Lord Aberdeen, med fm tillbringar 
sommaren i Canadas östra provin-

>-StawMste Caiaåiemrea, — En ung upptäcktsfarande, Ar- 
chibald Stuart, har nyligen åter- 
vändt till Montreal efter att hel- 
bregda ha öfverfarit hela den stora 
inland sjön St. John Mistassini, som 
ligger mycket långt i norr. Han 
reste ej samma väg fram och åter. 
Han medförde fulla underrättelser

ser.
F. O. Box 642. Winnipeg. Man.

— En samling infödingar från 
Samoa och andra af. söderhafvets 
öar gåfvo förliden vecka föreställ 
ning i Winnipeg.

s— Hansa liniens ångare, Gothia, 
anlände i fredags till Halifax från 
Christiania med 250 Skandinaviska
passagerare.

Oerhördt !!
Svensk t-Engelskt EngelsktSvenskt

om infödnigame på dessa fullstän
digt okända trakter i norden och i 
stället för, som de flesta förmenat, 

— Val till riksdagsmän i Bran- finna fullkomligt odugligt land, 
dun och Neepewa valkretsarna till fann hen stora sträckor med värde- 
Menitoba parlamentet skola föndg-1 full skog samt godt åkerbruk iland

här och hvar.

Lexikon
fås gratis för 50 CE1TS när man 
prenumererar på SKANDINAW- 
SKE CANADIENSAREN för Ett 

bok är af ovärderligÅr.
gå de» 23 augusti.i
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sanna uppgifter hr D. lemnat ro- k rare kunde ej det jordiske ljuset, 
rande landet hår rid Wetaeki- i det »om »olen skänker vår jord, fira 
win och omnejd. Att ingå i svars- sin återkomst och tillväxt midt i 
mål på alla de osanna upplysningar 'len mörka vintertiden, och vackra- 

CAMADIAKi. hr D. funnit för godtatt lernna all- re kunde ej det himmelska ljusets 
t igifves hvarjv Tondag i » inaipc*, mänheten skulle taga för mycket feat, den signade julen, i denna lilla 

Maaitoba, Caaada. utrymme. Vi vilja derfor i största undangömda vrå af verlden helsas
®***ao«å «ada Skandinavisks korthet referera landet sådant det af himmel och jord.

Magister.i och grosshandlarn sto 
do för ett ögonblick försänkta i 
stum betraktelse : det var som om

ka öfverrocken en tung fotsid får- 
skinnspels. af honom sjelf kallad 
"lilla slängkappan", — men det 
hjelpte inte, upp på trappan måste
han återtaga bi&sningen igen. och Efter 25 års Sjukhus- och Prlvstpraktik. ar >glstiad att |»r?
allesammans, prosp>n inheraknad. 1™“" fullständig bot sf kroctska och giftiga sjukdomar"
t4.de nu vid tonerna af hs„s gL- ***> hli,ra- ^ SJU~W' ***“ Hff
Vb . . . ... V ITsiavnali —I>*t år ett trkindt fsk-um. brvUsdt c^oom eå»»fia Röjt i marschtakt m i matsa.cn ÄaiarriXi vbdukuowr. »u tmfc-rkw i laug. on* harv» |^äg

. , . ,, . . A , bJlfrU belmi* genom BÄtarlig» orsaker. Hur mycket aatarUgar* ir d- t dt ej * 5"y.3r
i fonttugan var gdlivet bestffklt sll knarrå och plborjnixLe lungsot kon U>ute grnotn kk>k Ufh yctenskaplig "• 2

3XT elson,SKANDINAVISKE e
OCÄNADIENSAREN CORNER WXSHIXiTON AXD TH1RD AVE*S SOVTH,

MXNIf.

veckotidning i heta Caaada. visar sig både för våra ögon och 
för andra farmare -om tagit det i 
Is-traktsndc Jorden består af 
svartmylla från 1—2 fot med gul- 
aktig lerhottee, sand tinnes er.daet 
på högst få stallen, landet är dels 
slättland dels kuperadt, lievuxit på 
en del med asp, poppel och vide 
(Iran och björk föreaouima äfven i 
vissa distrikt, så skog tinnes i till
räcklig inängd liådeför bränsle och 
byggnadstimmer, det sed na re fAr en 
del taga på några inils af-tand 
Någon rimfrost i form af alkali öf- 
t er landet, hvarom hr D. talar, liar 
vi icke sett, så troligen har det va
rit någon synvilla, som hägrat för 
hr D’s ögon. Växtligheten är den 
bästa vi har sett, både hvail säd och 
rotfrukter vidkommer. En riklig 
gräsväxt i förening med god vat
tentillgång gör, att det lämpar 
sig väl för kreatursodling. Att 
frost förekommer någon gång un
der sommaren i vattendrag (sloar) 
är sant, men att den gjort någon 
stöire skada på säden har vi oas 
icke bekant. Vintern är käll, men 
dock icke kallare än i Sverige, men 
deremot mycket lielsosammare, 
emedan att luften Kr torr, så man 
lider ej aå mycket af kylan. Kli- 
limtet är sundt och helsosaiut både 
vinter och sommar. Våren tager 
sin början de första dagarne i april. 
Hvad som rör den stora nöd hr D. 
talar om, är det oss heller icke be
kant. Att det Kr hårdt första tiden 
för många, som kommit hit utan 
kapital, då inga arbetsförtjenster 
tinnes här, är sant men någon verk
lig nöd har det icke varit blir. Vi 
tillråda ingen att resa bit som ej 
liar litet kapital för att taga farm. 
Det förvånar oas att en hel del 
gamla farmare, just från hr D. di
strikt,, tagit land häromkring, om 
hr I). påståenden varit sanna Att 
landet undersöktes af våra konsu
ler, ber vi att på det varmaste få 
rekommendera. Hvad slutligen 
agenter angår må det vara sant, att 
en del göra öfverdrifter och fram
hålla endast den ljusa sidan. Vi 
vilja ilerför tillråda en hvar, soru 
önskar taga kännedom om landet 
häromkring, att tillskrifva Mr C. 
O. Svansson, VVaterville, P. (j. Han 
är den man som bäst känner lan
det här och hvilken vi funnit vara 
liåde samvetsgrann och sannings 
enlig i sina handlingar.

Wetaskiwin, Alberta, 1 ang. 189*. 
O. L Säve,
J. Svenson.
C. H. Olin,
A. Andreasson,
J. Engström,
Chas. H. Svansson,
Uustaf Jansson,
Ang. Berg,
U. H. Ecker,
C. G. Cederstaf,
J. P. Cook,
Chas. A. Pettersson,
S. J. Ljungberg,
G. A. Andersson,
C. J. Biliden,
K. J. Björkegrcn,
Ludvig Pettersson, 
E.Njlanch,
C. Pl Bergman 
A. J. Palmer,
A. J. Nilsson,
A. A. Nilsson,
Erik Larsson,
E. A. Sigalit,
Robert Pettersson,
Martin Einlwrtsson.

«!b»handha*. Dr. Kelsen ar så hftrertvgad c o resultatet af hans nya behaad- 
Un*»metu< au han erbjuder FRU FÖRSÖK-med friskt enris som -pred en lie- 

haglig doft; och lingonriset på gar
dinerna i matsalen i dag ännu 
fe»* liga re ut än \i-l ljusskenet i 
går.

?<*
Prenumeration» a/giften.
Mr arä(|u I Sraäott, ir i rmmmAm 

ecfc Pirrats Sta teros *
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Nervös, ■ÄrÄtSSS.BSft.rS.r.X
och brist pt *>bnvtrwndr, dili*t mieoe, hjertklappmae, flaaar i 
Rackar K*f ÖGOXEN. nngniag fUr OROXEN. KaTaRRH, pth«krjande 
LUNGSOT och Lvarje »lags offlTroOeeohet. s««e» f-ehtttrar|lifvet ftic »åvhl -5 
■aga so* gamla, botas hastigt ooh f* alltid. 2 Ip

Blod- och Hudsjukdomar Ir?
af elakartad karaktär. Nyphi.Us hvars följder ar - el ry fullständigt ar »ysu met utan begagnande af qvtckellfven

Skrofler, Renen, Finnar, Bölder, Vt*lag. vark I hnfYnd och bea, Oedt I Hal- 
Munnen wh Tungan, hirtelsrulater ecb Sa made r 1 Halsen, Rheuiuatixm,

o. a. bulas äfven i sådana fall, sum ansetts fur hopplösa. —
Uriablåsaa botas utan smärta eller bruk af knif.

SjUsra ämu ihrrliuili, inltt,wmDu •lukilomai I Vrieerwsw» N-Ui e-n-ira -tl oW.riM miOt-1 pl filn , till H ilni. IfC MuUAiinliix.tlnitn»r: Kl. 10 I ui. ull U m , »Ull3s m.7 uUse. m ; .Sond»»/: k L å Ull 3 «. m
ffliwp I En af Dr. Nelsons utmärkta biickrr, “Fakta för de lidandi-*' (för män) 
imi 11 rller “Furnuftiga rM“ (för enhvar) ji-mte si mptvmhsuir. hvarigvie-in 
patienten kan sjelf beskrifva och fatta sin sjukikun och genom hvilken ett [-T*.Ul
ligt besök t många fall undvikes, sundes fritt till hvaruchen ann insänder stu 
namn och tydlig adress jemle 4 cents I frimärken.

hela naturen haile tillropet dem
god jui r -god jui r

Och "god julqvittrade också 
ile små sparfvame, som ju-t nu med 
lif och lust spisade sin julfiukost i 
en sädeskärfve, hvilken var fästad 
på en hög stång nära gafveln af 
Hygall.yggna.len. Olof stod på ett 
litet afstånd derifrån bland äpple
träden, för att se bur de kalasade 
Stången med kärfven hade tydligen 
varit hans morgonarbete.

Magistern skulle just tillropa ho
nom, då en klar rjvinnoröst hördes 
från störa trappan :

"Godmorgon Petter, godmorgon 
Per ! stå inte och förkyl er derute 
på gården. Kom in, kora in I Fru
kosten står redan på liortiet"

De vände sig om. Med en schal 
kastad öfver axlarne stod Elsa på 
trappan, såg bort emot dem och 
skygde med handen mot solen. De 
besvarade gladt hennes helsning 
och styrde kosan mot trappan : och 
deras blick hvilade härvid ined väl
behag på den tretliga öfverbygda 
förstugui|vistcn och på hela den 
•gamla prestgården, som de nu först 
Atersågo vid dagsljus. l)et tar en 
stor riidiiiAlad två'åningsbygjnad 
med hvita fönsterkarmar och grått 
skitfertak, såsom de tiesta pri stgår 
dar på Dal. Prostens fönster på 
gafveln i ölri våningen lyste i sol 
skenet; och i ett af hömföiistren 
på nedre liotten, dit Magistern nu 
händelsevis kastade-blicken, lyste 
något annat, nemligen muster Ma
jas vänliga anlete, sum nickade ett 
gladt god morgon

De hade emellertid ej hunnit mer 
än halfvägs till trappan, då de hör
de glada Höjttoner bakom sig och 
vände sig om. Der kom farbror 
Sven med hatten kokett på sned, 
högtidligt uttågande från flygeln 
och blåsande, allt hvad tygena höll, 
en drillande festmarsch, så att 
sparfvar och talgoxar tingo åt alla 
håll; och efter honom marscherade 
arm i arm notarien och doktorn. 
Farbror Sven var en skicklig tiöjt- 
blåsare och försummade aldrig att 
ta med sig lådan med den gula 
buxbomflöjten, när han reste på 
slägtbesök, synnerligen em jularae; 
och förmodligen hade notarien, som 
var särskildt road af farbror Sven, 
nu öfvertalat honom att ta fram 
den och genom en festlig, klart lju
dande marsch tillkännagifva för 
vederbörande, att alla man i kaser
nen nu voro vakna ocb tågade upp 
till frukostbordet. Magistern och 
grosshandlarn inväntade dem och 
slöto sig till festtåget, och äfven 
Olof skyndade fram från sin plats 
vid slideskärfven, hvarifrån farbror 
Sven blåst bort alla hans sparfvar, 
och ryckte in i ledet.

På trappan stodo nu vid Elsas 
sida häradshöfdingen och hans un: 
ga fru och mamsell Ingrid, alla 
hjärtligt roade af den anryckande 
garnisonen : och prosten sjelf, som 
i detsamma kom ned från sitt rum, 
gick ut på trappan och helsade dem 
med ett leende och sitt lakoniska:

Hal» år 4e. åo. •0,76 
•0.40 

• cents.
TID •kaadtaavisks lindsraa kostar ti* 
eiagra, poetporto in beräknad',

•3.00
•1.00

"Innan vi läsa till lord.," sade 
moster Maia, sodan alla gladt helsat 
henne, så kan ni ju-4 gom en liten 
titt med mig in i förmaket," och 
härvid »åg lam så heuiligli-tsfuil 
ut, ätt alla nyfiket följde henne, 
när hun sjelf gick i spetsen.

Man märkte i fur-ta ögonblicket 
ingenting, men uioster Maja pekade 
åt fonden af ruuiuiet, och här såg 
man nu framme vid fönstret ett 
festligt anordnadt lord med hvit 
duk.

flsaaits v ard a, etrvtae

Ett år
HaW år Striktar svä Stea l

Korrespondenser och meddelan
den, som sto af allmänt intresse, 
emottagas med tacksamhet.

Agenter för Skandinaviske Ca- 
nadtenaaren önskas öfver allt ocb 
p* alla platser i Amerika, der
Våra Isaarmis flitnss

Det bästa Ei.ekthiska Bälte i verlden erhålles FRITT sf mina
Patienter.

"Se här äro ed ra jul högar," sade 
moster Maja leende; hvar och en 
har sin, alldeles som i er barndom."

På bordet stodo uppställda i half- 
cirkelform en rad af julhögar, der 
hvarken "vörtebullaine" eller "jul 
kusarne” med russin i alla fyrs 
hörnen ellei någon af de öfriga 
fiån barndomen villU-knnla julka
korna saknade.-*; ja, till oeh n-ofl 
peppaikaksdjur, lueil hladguld på 
horiu-n — mostir M ja uppH-ste. 
att det var Imcksr — siislu luiude 
mot hvarje hög; och öfvemt på <h 
stora jM-|,'pni kakorna i tuppen val 
egarens namn vnbragt i socker 
skrift, su att livar och en kunde 
känna igen sin hög. Fiainför livar 
jejulhög stml ett l|Us i metuilstake 
och midt i halfciikeln ett stort 
grenljus -t iutet ännu tändt, väl 
till förståendes.

Kanske skulle häradsliöfdingens 
k ararater i rådhuset, doktorns i lä- 
karefiireningen och magisterns i 
skolkollegium o. s. v. brustit ut i 
skratt vid Isynen af deasa julhögar, 
men moster Majas gossar' lielsade 
med glad öfverraskning hvarje på
minnelse från sin barndoms jul och 
tackade henne så hjertligt, att hon 
tick tårarne i ögonen. För resten 
läto sig herrarne sedermera under 
helgens lopp de goda kakorna väl 
smaka. Ja vi tro, ätt magistern 
redan före tredjedagjul hade ätit 
upp icke blott sin hög utan äfven 
en god del af doktorns, hvarpå dok
torn å sin sida hämnades genom 
att äta af grosshandlarns o. s. v. så 
att en verklig socialism började ra
sa på julbordet. Det lilla, som efter 
allt detta blef öfver, bars ut i köket 
och hamnade i de fattigas påsar.

Innan man återvände till fru
kostbordet, kastades äfven en blick 
på julgranen, som stod i ett af hör 
nen ; och om man nu skulle undra, 
att julgranen tick atå inne i sjelf va 
förmaket, så må påminnas, att i 
prestgårdsförmaket " fanns ingen 
bryaselinatta att förstöra, ulan en
dast en smal hemrnaväfd trasmatta, 
billig men snygg, löpande från sals- 
dörren snedt öfver till moster Ma- 
as rum innanför.

"Granen skall klädas af Olof och 
mig på förmiddagen, medan ni an
dra lägger in edra julklappar," upp
lyste Els*

Pastor Zeller haile nu kommit in 
och slutit sig till sällskapet.

"Oindu ber pastorn vackert, Elsa 
lilla, så kanske han hjelpcr till ock
så," sade farbror Sven.

"Jag hor inte tid," sade pastorn 
hastigt.

"Inte ens att hänga ett äldrig så 
litet sockerbjerta på grön qvist T 
frågade farbror Sven.

"Kaffet kallnar," manade Elaa 
och ryckte falbrer Sven i rocken.

"Men inte hans hjerta, Elsa lilla/’ 
hviskade Aen oförbätterlige gubben 
i Elsas öra, bjöd henne siratligt ar
men och vandrade raskt ut till 
kaffebordet De andra följde efter 

(Förta)

Penningar och bref böra etn- 
d* till ,

BmaxuKL Ohlbn, Maa*|er,
---------- ,vees---------------

T. 0. lez 643,

A. HALLONQVIST,
688 MAIN STR.,Wl

WIXN1PEG, MANITOBA, VAX ADA
ar CanaDas Oenhiai. Agent för

Thorsdagen den 23 augusti har 
blifvit proklamerad helgdag för 
Wiunipegs stad.

\

Hvete skönlen har rfdan på 
många ställen tagit sin Isirjan. Vt- 
mäikt god beskaffenhet, eburuväl 
på sina platser mängden blir föga 
mer en medelmåttig.

5 Gallons eller 125 Glas för 25 Cents.

___ LUNDIN A CO., 7 A » S. JefTemon St., Chicago, III.
Winnipeg består »ig f. n. med 4 

religiösa Skandinaviska församlin
gar, nemligen Skandinavisk Missi
on, Svensk Luthersk, Xorsk-Dansk 
Luthersk samt Skandinavisk Bap
tist. När den förstnämnde i janu
ari 1883 organiserades, ansågs all
mänt, att det skett för tidigt ocb 
att Skandinaverna voro allt för få, 
att kunna underhålla en predikant. 
Men hvad skall man nu säga ? En 
ting är säkert, att icke var det be- 
hofvet som påkallade f församlin
gars tillvaro, och ej heller var det 
missions intresset, som gjorde sig 
gällande, utan fastmer dels afund- 
sjukan att se en eller ajåbanda två 
församlingar gå framåt, dels en del 
individers önskan att få skylta som 
församlings stödjepelare samt vida 
re en oförlåtlig lust att i så små 
partier som möjligt söndersplittra 
de långt ifrån talrika Skandinaver
na i Winnipegs stad. Hvad vinnes 
nu härmed ( Ingenting. Icke gag 
nar det det minsta hvarken för
samlingar, lika så litet som det i 
det enskildta lif vet gagnar enskild- 
ta personer, att gå bröstgänges mot 
h varandra och förmena att dei en- 
daat de, äro rätt och alla andra 
orätt Följden har blifvit att en 
ofördragsamhetens och inskränkt
hetens anda har insmugit och till 
hvems båtnad leder detta? Ingens! 
En hvar förståndig man skrattar 
åt de tanklösa tilltagen och ingen 
kan med öfvertygelse resonera, att 
det skedt till landsmännens from- 

Resultatet blir naturligtvis 
det vanliga, att i början kommer 
det att se ut, som om det skulle gå 
för sig, men slutet blir, och det få 
vi snart se, att en eller två försam
lingar snart få krypa i skrinet. 
Hvad har då uträttats ?" En hvar 
kan svara på den frågan.

C- M- FLcToinson. NORTHERNrvkuumiemlerur sig hos ilen Skun- 
d imi viska allmänheten med ett 
första klassens PACIFIC R. R.

HYRKUSKVERK.
22 och24 Jemima str.,— Winnipeg.

f rl«*oS Iclae.
POPULÄRA ROUTEN

till St. Paul, Minneapolis och Chi- 
cago -amt alla platser i Förenta 
.Staterna och Oanada; så ock till 

Kootenay guldiuinor. •
Pullnians palatslika sofvagnar ocb 
matsalongs vagnar medfölja snäll
tågen dagligen till Toronto, Mon
treal och alla platser i östra Oanad* 

via St. Paul och Chicago.

A. J. Smale & Co.,
— 558 MAIN ST. —

Hörnet af Rupert st., - WlNNlPEO.
Alla slags Heiik- och Dam Sko

don till ytterst låga priser. Prima 
varor. Gör oss ett Iwsiik och öfver- 
tyga Eder om våra goda varor och 
låga priser.

Passa på tillfället att genomresa 
den berömda St Olair tunneln. 
För lugaget ansvaras och ingen 

tull visitation eger rum.
Ucean biljetter till och från Stor 
Brittan ien, Europa, Kina och Ja
pan. Alla fartyg äro första klass.

Den genomgående jernvägen till* 
Stilla hals kusten.

CALGARY & EDMONTON
— och —

Qn’Appelle, Long Late &
SASCATCHEWAN

BANAN

Stationer.
*»o

Utmärkt Åker
bruks Land

3 00p 0 Winnipeg 11.30a
l.*2t»p 40

12.30p 65 
12.15p 68
8.30a 168 Grand Furks

Morris l.OOp
1. ööp
2. J5p 
5.4öp

*-5äa 223 Winnipeg Junc. 9.2öii 
3.45p *53 Dnluth 7.2öa 
8.30p 470 Minneapolis 6.20a 
8.00p 481 

10.30p 883

Emerson
'Pernbinapå billiga och lätta vilkor.

Fritt REGERING8LAND kan 
ännu erhållas inom korta afstånd 
från deasa jemvagars stationer, 

Alla nödiga upplysningar leumas 
beredvilligt af

OSLER, HAMMONO & RÄNTOR,
Land-Departement, 3S1 Mals stkeet, 

WINNIPEG, CANADA.

J

ma St. Paul 
Chicago

7.00a
9.3öp

MORRIS-BRANDON BANAN. 
Tis, =■
Turs, £ t*
Lör. ■- —

5 *=

"ärMån, 
()nn, 
Fre.c Stationkil

"din gamle upptågsmakare" åt far
bror Sven, hvarvid denne genast 
upphörde med blåsningen liksom 
lite skamsen, och hane ansigte från 
full flöjtblåsnings-grimas i ett nu 
tick ett mycket allvarligt utseende, 
en mimikförändring så öfverra- 
skande rolig, att alla åskådame på 
förstubron brusto i skratt och pro
sten utropade godmodigt: "bils på 
du, Sven, det är så godt som en 
fmkostringning." Farbror Sven 
tog genast upp flöjten och gr imasen 
igen och fortsatte tappert, raeu när 
han skulle gå upp för trappan, för
klarade han, att han "inte hade 
något väder qvar" ; och det var 
inte så underligt, di han meJ sin 
starka korpulens gått i rask marsch, 
blåsande af alla krafter, och dertill 
för att förekomma hvarje tillbud 

förkylning, her öfver

14 KANAT 3.00p 
12.55p 
10.24,1 39 
10.33* 62
9.07a 102 
8.00a 130 Kounthwaitc 
7.25 a 1*5

Winnipeg
Morris
Miami

Somerset
Bclmont

11.30a 
" 135p 

3.10p 
4.08p 
5.*5p 
li.53p

Branden 7210|> 
PORTAGELA PRAIR1E BANAN

6ULD-PliTEIIÄDl)
CTKLIKP DETTA ochtfad det

Fria Ord. *dr»-ee o<h vi vilja 
eder detta armed esfrreee för 
aaderuölmtng. Be gereaii på 
• år, tillika med kedla oeh 
mefcljoag eåadee med uret 
Vedemdk det oeh om nl fin 
ner det vara ett KodUöjp 
Isetala vårt profprla, * 5 
■amt evarnooiaknntaailrme 
oeh uret är edert- l"»t Mr 
rarkert »inwtilt oeh gmre» 
tmadl Ml hålla MBea Mrttf

ett Urta eolädt gukierkur 
Skrlf I dag detta tillbud

i Denna akielnig »tar öppen, i mån af 
utrymme och halt. for bref, gom kunna 
mtreserrn en större allmänhet. Insändare 
maste dock ovilkorligen delgilva red. 
namn och ad resa fullständigt, men kan 
bifoga "morkc*' att sätta under med
delandet.)

t afpti Mån, = £. 
Orm, C c 
Fre.

Mån,
( >ilM,
Fre.

för det _ lika BH-d

1 PRESTGÅRDEN. Statioxek.
* Siiatimi Hfg. iR 
' tapsntag Ci., 4.00p 0 Winnipeg 12.00p

4.1.>p 8 Portage Junc. 11.4:*» 
4.4bp 18 Ueadingly
7.80p 55Portage la Prairie

En julbild af X. P. Öl,manFöljande bref har sänd t» till 
Svenska Amerikanska Posten i 
Minneapolis

Vti Eder ärade tidning for den 
10 juli förekommer en artikel un
der rubrik "tycker ej om Oanade" 
undertecknad af F. Dahlin. I san
ningens intresse anhålla underteck
nade farmare vördsamt, att få in-

de ö- Ma»

04 OEAith- ‘I:\9Z 
CH1CAOU

11 00* 

8.20a
För vidare upplysningar rörande 

biljettpris etc. tillskrif »ler närma
ste agent eller ock

(Förta)
Äfven snön på kyrkotaket glän

ste i ett lätt rosenskimmer och he
la det gamla ärevördiga templet, 
vackert i sin landtiiga enkelhet och 
enslighet, stod med tornspira oeh 
slit likiom i ett forklaradt ljus 

nakna gamik

i oordnad flock. “larriaie Licem"
GiftormåIsatte»ter utfärdas un 

der regeringens sigill af

EMANUEL ÖHLkN
161 Rupert etr. emst,

Denna tidning är tryckt ho* The 
NoRDwemui Pubushing Co., hör
net af MeDermott och Arthur str, 
Winnipeg, Man. — All Skandina
visk tryökning otföree fort, väl och 

tjoe- Ulligt

C"HAa 8. Fsz, --
Gen. FiiseengerandTickct Agent, St.Paul.

H. Swmvosn,
General A^cnt, Wmatf

Ve»fövdt följande gemnäle Wl Tieäet

leek VallimkeekL I tiå har till
■■■
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| '■'»Jun öfverlemnat det O. F. Vik- 

holm« aH vingar af kinesiska rege
ringen tillerkända belopp. åtgöran
de kr. 22,343.38, att utbetalas till 
■len mördade» moder Stina Jans 
dotter Modigh ined kr. 15,129.23. 
till brodern J. E. Engström mal 
kr. 3.*07 31 och till system K Ch 
Vikholm ined kr. 3,307 31.

Gekle. Ett sorgligt 23-Årsminne. 
Det var den 10 |uli 25 år, sedan 
den stora branden Odélade mer in 
halfva Orrie stad och gjorde öfver 
*000 menuiskor husvilla.

Hernösani». Ett bröllopp och 
ett silfveibröllop af gammalt, äkta 
ångerman ländsk t »lag tirades för 
några dagar »edan i Stigsjö, då 
närudetnamien Bylund och hans 
hustru bortgifte sin dotter med 
hemmnnsegaren P E, Östinan från 
Antjäm. Brölloppet, till hvilket 
ett 30-tal gäster inbjudit*, räckte 
från fredagen till måndagen, d. v. 
s. i fyra dagar. Biuden erhöll i 
brudgåfvor af förildrame 1000 kr- 
jemte åtskillig annan egendom 
Samtidigt firade, meddelar " Vester- 
norrlands Allehanda", nämdeman 
Bylund och hans hustru i andra 
giftet, Sara Norlin, silfverbröllopp.

Norrköping. Bra skjutet. Vid 
Norrköpings skyttegilles prisskjut 
ning den 3 juli sköt», enligt' Ö. D. ’ 
högsta pointantalet eller 60 point» 
>f hr Juhsn Svensson, Göpperatad 
Alltså 12 prickar, dcraf 
tinmprick . ch 4 i "»rSétan 
■ännu». *

Nokiiteuie. Sitfver ii 
En bit af en silfversked hittade» 
liHr om dagen i en bit fläsk af el
akare I rån Norrtelge under en mål
tid i ett heui i Krötuna. Orisen 
har troligen fått samma silfverbit 
vid en måltid iifven han, Is-rattar 
Norrtelge Tidning.

— Kolera och — kärlek. Intet 
oudt, som ej har något god t med 
sig, säger Norrtelge Tidning och 
berattar, att staden den 16 juli be
söktes af en ung finska, spm legat i 
karantän vid Fejan. Det var det 
roligaste hon haft i sitt lif, förkla
rade hon, och till på köpet hade 
hon kommit i tillfälle att förlofva 
sig, hvilket var det roligaste af 
alltsammans. Hon visste för öfrigt 
berätta, att ännu ett par "funnit” 
h verand ra derute i vår vackra 
skärgård. V

Örnsköldsvik. Stor skogseld. 
Den 7 juli observerades från Örn
sköldsvik, att en tjock rök uppstod 
i nord vest; det var Norrvestansjö 
by» utakog, som brann. Ännu den 
11 fortgick branden, och ”f>m- 
sköldsviks-Pin" berättar, att elden 
då härjat och totalt förstört om
kring 600 tid dels afverkningsbar, 
dels tillväxtskog Brandens längd 
bedömdes till en half mil och dess 
bredd till 2500 ii 3000 fot.

Thellkhorg. Fornfynd. Vid 
utgräfning af den s. k. Tingshögen 
vid Hammarlöf har man, berättar 
"Södra Skåne," funnit tre stycken 
kistor af urhålkad ek. Två af des
sa öppnades och liefunno» innehålla 
spjut, pilar och dylikt Ett men- 
uiskuakelett linnes äfven bland 
fynden, liksom aska och kol, tydan
de på brända lik.

Vimmeruy Ur lifvet Vid se
naste sammanträde med Sevede hä
radsrätt i Vimmerby förekom ett 
mindre vanligt ärende. Rättens 
ordförande föredrog nämligen dels 
en rapport från kn-nolänsman We- 
strin och dels ett obduktionsproto- 
koll rörande en hustru från Södra 
\"i s:n, som under sömnen af våda 
råkat att i|väfva ett spädt barn. 
Hon hade tvillingar att vårda och 
kunde en natt, trött och sömnig, 
ej egna de små nödig tillsyn, helst 
som hennes man på q v XI len kom
mit berusad hem samt stört famil
jen. På morgonen låg det ena di
barnet dödt i aängen. Sedan polis- 
och läk arprotokollen föredragit* 
samt det inhemtats att husti un, som 
under 17 årigt äktenskap fddt 13 
ham, ofrivilligt under sömnenqvlft 
den ena tvillingen, frikändes bon 
från ansvar derför.

N 0 2 3 E. Des Svenska avdelningen i
Chicago Theological Seminahv
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— Kronprinsen» norska apanage. 
Stortinget liar den 13 juli beviljat 
kronprinsens apanage. Sju röster 
afgåfvos deiemot. Under den kor
ta delrätten rörande frågan anmärk
te några talare af venstem att de 
icke funno dementien tillfredsstäl
lande.

— Ofantlig aejfångsk För en 
14 dagars tid sedan stängde en bit 
vid Havnnäa i Rot sund ej mindre 
än 21.500 sej i ett kast, skrifver 
"Tromsopo»ten". Detta var något 
hittills oerhörd t. Men i förra vec
kan blef dock detta rekord slaget, 
i det man vid Kjosen i ett notkast 
fick 22,500 »ej. meddelar "G H T." 
den 24 juli.

— Ett kommunalval, som synes 
hafva väckt ett viast uppseende, 
försiggick nyligen, nemligen for 
Sydvaranger. Af 190 röstberätti
gade afgifvo* för högern 115 och 
för venstem 55. Venstem har 
derstädes i åratal haft majoritet 
vid de politiska valen, och sista val- 
mansvalet afgåfvos uteslutande 
veusterröeter.

— Norska konsulatfrågan. Kon- 
sulatkomit.-n föreslår eget norskt 
konsulatväsende från och raed den 
1 januari 1395 med en hudget af 
579,000 kr. (nu 600,000 kr.). Till 
grund för förslaget ligger den 
Steenska regeringens organisations
plan, men kommittén föreslår flera 
fast aflönade' konsulat än denna 

,11 x ad k on.»u1ataf gi f terna beträfthr, 
föreslås en lag med öfvergång till 
d»t danska systemet: fixerade ton 
sfeifter, som erläggas här hemma 
Stortinget »kall hvarje år bestäm
ma afgifternas storlek. Nu före
slås 60 öre för ångfartyg och 20 
öre-för segelfartyg (i Danmark äi 
det 1 kr. och 34 öre). Med denna 
förändring kommer afgiften att bli 
70- å 120 000 kr. mindre än nu.

börjar sitt tionde läsår onsdagen 
den 12 Septemler fr>r att meddela 
undervisning åt unga män, som

predikanter bland j Augusta, Maine —Denna stad är 
svenskarna eder veta sig vara kal jjjfverraskad öfver de underbara 
lade dertill. V ndervisnmgen med
delas på svenska språket i följande

bilielkuo»"ksp. kyrkohisto upptäckt, 
ria, dogmatik, predikuöfnmg, pasto-; Doctor Brickett, före detta atadslä- 
ralteologi. sven»k »p-åklara svensk;; kare. understöder det offentligt, 
amerikansk och allmän historia, 
geografi, räkning och naturlära; på 
engelska språket i gamla testa
mentet, sociologi, amerikansk geo
grafi och engelsk språklära. Kur 
sen är treårig. Seminariet är öp
pet för på Kristus troende ynglin 
gar af hvarje et angelisk Istkän- 
nelse.

Ansökan om inträde bör göras 
så fort som möjligt oeh innehålla:
1) uppgift orii sökandens ålder, om 
ort och tid för lians vistelse här i 
landet, den sysselsättning lian haft 
under den närmast förflutna tiden 
samt den skolundervisning han åt
njutit; 2) en kort och samvetsgrann 
redogörelse om hans andliga lif.» 
uppkomst oeh' utveckling; 3) med
delande om anledningen, hvarför 
han vill komma till skolan; 4) upp
gift, om han kan underhålla sig 
själf eller behöfver hjälp från se
minariet, i hvilket fall intyg 
medellöshet bör vidfogas; 5) intyg 
och rekommendation af någon af 
o«s känd kristen församling eller 
»redik&nt rörande sökandens krist
iga Kf och predikohegfning.

Val vitsordade eiler kända yng
lingar kunna, om de äro medellösa, 
få hjälp till sitt underhåll under 
skoltiden. Denna hjälp uppgå 
83 i veckan för 25 vecVor l de två 
högre klasserna; i den första klas
sen samma summa, men endast för 
de 13 sista veckorna Dessa pen
gar erhållas som ersättning för mis- 
sionsarliete. Undervisningen är 
kostnadsfri; i seminariet fås äfven 
fritt tillträde till engelskt och 
svenskt bibliotek, gymnastik- och 
badrum m. m. För rummen beta
las 81 i veckan förskottsvis hvarje 
termin.

Ansökningar åt följda af ofvan- 
nämda intyg böra sändas till under
tecknad, nom äfven. besvarar för
frågningar rörande skolan. Åtgö
rande »"ar om inträde erhålles i 
början af September.

Vår önskan och bön är, att Gud „ „ ,
<må gifva os* sådana mäor »f rheumatism, ryggmergslidar.de
själf kan använda som afbfetare i och katarr. Inom tre dagar gjorde 
den myckna skörden, samt att de 
må varda undervisade och upp
fostrade så, att de uiå varda rätt 
dugliga dertill.

26 Ogden A ve., Chicago, III-

FRIDO tK<RISBERG.

ES STÖRRE VPFTäi KT äS El.EE- 
TR1CITETEN.'

Sto K HOLM Ett nytt döilsfall 
har den 9 ,uli inträffat af asiatisk 
kolera å k »rantan»teti<men Fejan 
bland ingen ti "V. Dobellis" passa 

D*-o aflidne var en hand-

HOMESTEAD LA Q.
verka som Alla med jemua nummer beteck

nade sektioner af Regeringaland l 
Manitoba eller Nordveet Territert- 

(undantagandee 8 och 26), som 
Icke redan blifvit upptagna ellet 
bestämda till bränsle-lotter it ny- 
byggarns eller för andra ändamål, 

och från alla delar af Förenta Sta- kunna upptagas af en hvar person 
terna och Canaila*mgå rapporter*eller hufvud för familj äfvenaå af o-
som liekräfta att det är ett verk- Pf» » .*»

, ~ , Hw och en tår en q v art sektiof
U*t nanngsamne fur né^ema» 1 ^ mer ^Ur mindre ifo aeree ell*
tusentals fall af nervös nedslagen- \ jg 1T tunnland. • 
het har denna nya upptäck t7 tom iNSKRlFNUiOM
kallas Oxien, snabbt Återställ helsa 
och själastvrkan hos lidande. Det
anses af vetenskapsmän såsom det „oaan önskar upptaga, är beläget, el 
enda säkra näringsmedel för ner- ler, om nybyggaren si föredrager, 

. . iiii i * må han efter ansökan till antingenverna, hyeman oeh blodomloppet Inrikw, Miniatern i Ottawa efle,
och vid analysering har det tiefun- Regeringens Land Commiaalonär i 
nits vara åskådligt Efter att haf- Winnipeg befullmigtiga någon per
va tagit in af denna underlera ar- son, att i hana namn förrätta la
tikel ett par gånger hafva män och ^ritningen. , er**8?e* ,JJ

. or • , . . , ... .. afgift al 10 dollar» (omkring 17qvinnor t.llfnsknat och bl,ty,t k«nor) Skulle landet förutvaril 
lyckliga. Det tyckes bota sjukdo- uppUget och öfvergifviU, U arllg- 
mar såsom genom ett trollslag och ge» ytterligare ea afgift af 10 del
bar blifvit ansedt som en större lar» för inapektieoa oeh kaaeelle- 
upptäckt än elektriciteten. Det är cingsafgiftar. 
patenteradt och kan gjorda reqvisi- 
tioner lätt sändas ined posten.

Ett bolag har inkorporerats med 
ett kapital af 8250,000. Lagligt 
skydd har redan garanterats af U.
8. Patent Office äfvensom af En
gelska Guvernementet, och Oxien' 
har introducerats af Agenter, som 
förtjena från 815 till 850 per dag.

Mr. J. N. Williams, 5 Forbes Ave„
Pittsburgh, Pa., till exempel för- 
tjenade på en dag kontant 8200, 
medan A. B. \Yratson från Hollv,
Midi., äfvenledes erhöll 8200 för
utom öfver 82000 i kommission 
Och många fruntimmer hafva för- 
tjenat lika mycket

Postkontoret härstädes rapporte
rar att tusentals intyg lika dem 
som följer här necl^ dagligen in
komma om värdet af denna stora 
upptäckt

Macon, Mo. — Jag var förlamad

grrare.
lande O. Frolsrrg från HeUingfora 
Den aflidri» var broler till hand
landen J Fröberg å Finspong i Ö- 
»tergotlanil. Ilart efterlemnsr enka

verkningar, som verkstälts af en 
»om gjorts härstädes. •ma aämnen

och fein Isirn eauit h»‘i- fröi-Ugit 
bfverreSan till Sverige, i af«igt att 
h»lsa på »in bro.ler i Fifi-jsing. 13- 
öfiiga å sjuk biiset intagna 1» finna 
»ig de flesta i tull kofiv..le cens ■ ch 
■-frig» utan for I ilIfallet nrnväckan
ds syii-|i*oiii. ]3-n i trakten Isien- 
de' tsifotknir.geii »r yiter»t upp- 
»I.riiind af livad h>iii limati ch kan 
»-•iledes ej i ara till någnii nytta, 
snarare tvärtom.

a

kan göras personligen på ntrmaaV 
landkontor, till hvilket landet, som♦

— Den tionde amerikanistkon- 
gres»en sammanträder i Stockholm 
den 3—3 augusti. 1 det närinalte 
20 år ha förflutit sedan forskare 
och lärde år 1375, första gången 
sammanträdde till en amerikanist- 
kongress. Amerikanistkongresser- 
nas uppgift iir att främja studiet af 
iie måriga vigtiga och svårlösta frå
gor, som röra Amerikas historia i 
vidsträckt n eoing. och att förens 
dem, som egna-sina krafter, åt des 
sa studier eller intressera »ig der
för. till di-kil »iniisiiiölen ssmt lem 
na forskarne från olika land tillfAl 
let att stifta | ersnnlig Isikantsksj 
lne-l b vu ai- i r». Konungen hat

0 åtagit »ig atl vara den tionde ame- 
, ikaiiistkoiigri-ssens lajskyd-laiench 
inbjuder deiisaiinua till fe»t på 
IfrotUiinglioliii den 6 augusti Or 

anisationsk snitéu lestår af of x er- 
»låiliålluren frili. Taniin (oidföran- 
ile), p-of. frib. Nonlenskiidd (vice- 
onlforsin.e), samt bibliotekarie E. 
W. Dahlgren, riksantikvarie Han» 
llildehrand, prof. Oscar Monteliua. 
kandidat G. Nordenskiöld, prof 
Gustaf Ret/.ius. prof. Hj: Sjiigren, 
dr Hjalmar Stolpe, godsegare Wilh.

^YYjalldén oeh docenten Carl Bowal- 
lins (sekreterare). Många lierömde 
utländske länle väntas komma att 
deltaga, bland dem äfven tvänne 
furstliga personer, prinsessan Thé- 
tése af Bayern och prins Roland 
lionaparte. Kongressens samman
träden ega ruiu j Riddarhusets ple
nisal.

— Dödsfall. Den ti juli afled en 
på sin tid m \ eket bekant personlig 

j het, fil. dr N. R. Muock af Rosen 
schidd, mer än 79 år gammal. Son 
af den för sin qviekhet och, origi
nalitet Itände kyrkoherden i CJvi" 
stofta, prof. D. Munek af Rosen- 
schöld. hade han i mycket ärft sin 
faders egenskaper. Han tillbrin
gade Hera år vid Lunds universitet 
innan han eiöfrade den tiloeotiska 
lagerkransen, samt egnade sig der 
efter åt advoaatyrket och blef äf
ven tidningsutgifvare. Ar 1852 
grundläde han tidningen "Fäder
neslandet", »om sedan flyttades till 
Stockholm. Under 1340 ån riks 
möte representerade han tiä ätt å 
riddarliuset, der han tillstälffe myc 
ken strid genom sina ofta bisarra 
iiltraradikala motioner. Den bort. 
gåugne, som afled ogift, var fram 
för allt känd försitt skarpa hufvud 
och sin bitande penna, hvilkeo up
penbarat sig i tidningsartiklar, bro
schyrer och vittra arbeten.

-ä tom
8etldios*te**a

kunna, enligt ne gällande kanta
steadlag^ullgiiras du nedanstående 
vilkor:

Tre års odling och bosättning 
inder hvilken tid nybyggaren iek- 
må vara frånvarande längre än C 
månader något år, vid förlust af 
•in rättighet till landet.

ANSÖKAN OM tUTUlU
kan göra* ho» närmaste landagent 

hea hvem aom kelat home-

»

r tillen cen 
af den

fläsket. staadainapakt 
Sex mänad

tOr.
ers notia måste akrift- 

ligan Insända» till Regeringens 
Land Oommiasionär, om nybygga
rens önskan att ingifva ansökan 
om fasta bref. När ansökan om 
fastobref inlemnaa, betalaa en afgift 
af 85.00.

I

UNDKäRtTTRLaKR
erhålla n 
hvarje

ivankomna euiigran 
Dominion Lands

tar vid ’
Kontor

Manitoba eller Nordveet Territo
rierna angående de land, aom äro 
öppna för nybyggen, och lamna dar- 
v arand» tjänstemän kostnadsfri t» 
råd ooh anvisning i passande lend.

rullatändiga underrättelser an
gående lend-, timmer,- kol- oeh ml- 
nerallagatne, såväl kopior af dema 
lager som eokaå em Regering» 
landet Inom Jembanebältet i ifl- 
tlah Columbia, erhålla» efter 
kan till Sekreteraren för Inrike» 
Departementet, Ottawa, Regerin
gen» Land Oommiealenär, Wlnel- 
i% Manitoba, eller kee 
legarlegtna Lend Agenter 1 Mani- 

tok» eek Nord Weet Territorierna 
A. M.

Tia» Inrike» Mlrltoii.

DÅNMÅRK.
— Den dansk-sjianska handels- 

traktaten. Danska utrikesministe
riet liar mottagit officiell underrät
telse deroin, att den dansk-apaaska 
handelstraktaten antagits af tiåda 
spanska kamrarna

— Dödsfall. Den 16 juli afled i 
KöpenhamnkonteramiralenCharles 
Wulff i en ålder af 66 år. Han fick 
sin fullmakt som löjtnant i marinen 
1347, och 1392 utnämdes han till 
konteramira1.

— Kana-mördaren lienådad. Vil- 
helmi Möller, anklagad för mord é 
en gosse och af högsta domstolen 
dömd till döden, har den 20 juli af 
konungen blifvit benådad. Han 
kommer att undergå fiftids straff
arbete.

— Ett rykte i Köpenhemn vet 
att berätta, att prins Carl, kron
prinsparets näst äldste son, född 
1372, möjligen skulle komma att 
framdeles ingå förlofning med den 
femtonåriga drottning Wilhelmina 
af Nederländerna.

Oxien att jag kunde gå ocb kan nu 
deltaga i arbetet; William Luca.s.

Agency Bity, Iowa. — Jag hade 
under sex veckors tid ej kunnat 
gå utan tillhjelp af kryckor och nu 
är jag tacksam mot Gud att jag 
har kunnat lägga bort dem. Oxien 
gjorde det. Miss MattiE McCov,

Albert Lea, Minn.— Ingen tunga 
kan förtälja huru jag led. Jag för
sökte de bästa doktorer här i sta
llen. Derpå reste jag till St Paul 
för att rådfråga några specialister, 
aom föreslog amputation af mitt 
ena ben såsom varande det enda 
medel att rädda mitt lif. Vid det 
tillfället läste jag om Oxien. Innan 
jag hade tagit in en box lemnade 
värken min fotknöl och Oxien 
gjorde en underfull kur. Jag har 
ej mått så bra på 20 års tid.

W. O. Ro ASHERRY.
Orville, Ohio.— Jag var så fjuk- 

lig att jag måste sändas till ett sa
natorium, men utan lindring. Jag 
återvände hem och började begagna 
eder Oxien och är na frisk.

Mrs. Julia Starle.
Truesdail, Mo. — Ingen knnde 

tänka att jag skulle blifva kry 
igen. Jag kunde ej stå i 5 minu
ter utan att dåna. Efter att i tre 
veckor hafva tagit in Oxien blef 
jag frisk igen. Jag har gjort mer 
arbete sedan dess än jag gjort på 
20 år.

OBSERVERA På det att !ä- 
same af denna tidning sjelf må 
pröfva detta märkvärdiga lif- och 
helsogifvande medel) hafva vi gjort 
anordningar om att tillställa livar 
och en, som klipper ut och per post 
sänder oss följande kupong, en box.

h ver el

The Prize May 
Be Yours.

Dinia and Debility Easily
MM.

MIXjJTIA.

CO AL AND KIEL "WOOI).Paine’s Celery Coipooaå Does the 
Good Work

Oealkd Tenders, in duplicate, tor thr 
O supply of toal and fuel wood for the 
heating of all ij^ilitary Buildings in No. 
10 MiKtary District. eomprising Bnr- 
rockfi. Militia Store», Drill Hall, Armour- 
iee, &c., for the 12 months ending 30th 
Junc, 1HV5, will be received

• C
up to nopn 

Thtireday, 9th August, 189* Tenders 
to Ijc märktd on the left hand tomer of 
t lie envelope:

Wood',

No troublce are morc common and 
pri valen t in our midst t han dyspepaia 
and nervous debility. Theac hornd ail- 
ments make lite miserable for thousands, 
and many dic every year liecause tbey 
ha ve received im pro per treatment and 
bad care. ^

Hundreds of lives during the past 
year have been sa ved by Paine* Celery 
Compound, t hat wonderful medicin»- 
t hat copee eo successfully with dyspep- 
sia, indigestion and all nervous anect-

Mr. H. G. Poirier, mervhant of Belle- 
dune, N. B., writes aa follows.

”It gives me verv great pleasure to 
say something in favor of your wonder
ful remedy, Paine'» Celery Compound. 
Mr object is to let others know what 
a valuable medicine it is for t ho se who 
are afflieted with dvspepsia and nervous 
debility. For vears 1 naxe been a victim 
of t hese dreadtul troubles, and have suf- 
fered terribly from tiroe to time. I have 
tried to g#t relief and cure by using var- 
ious advertised medirincs, but all failed 

the desired results. I furtnn-

Tender for "Coal” or 
as the case may lie, and"Fuel

addreseed to the HonouraWe the Min
ist* r of Militia and Defence, Ottawa.

For partitulars and forms of tenders 
apj^y to Major Fr*ser, Superinten
dent of Store*, Winnipeg

Bach tender must lic accompanied by 
an accepted che<|ue on a chartered Can- 
adian Bank for an ammmt equal to five 
per cent of the total value of the 
contract, which will lie forfeited if the 
party making the tender deeline to sign 
a contract when calle*l upoh to do so, 
or if he fail to satisfactorilv eomplete 
the services contraeted for. If the tender 
be not accepted, the cheque will lie re-

The Department does not bind itself 
to aerept the lowest tender.

A. BEaNOIT. Capt.

FINLA ND.
— Finland förklaradt kolera- 

smittad t. Svenska kommerakolle- 
gium har den 10 juli förklarat Vi 
borgs, Nylands, Åbo och Bjöme- 
torgs län med Åland — alltså hela 
finska kusten med undantag af 
Österbotten — smittade af kolera 
från den 6 a. m

Borgholm. Arkeologiska un
dersökningar hafva, enligt tidnin
gen "Kalmar," nyligeu företagit- 
af vitt-, hi»t- och ant-akadeinien- 
stijiendiat. lektor Barhrendtz, del» 
vid Långiöf, dels vid Gårdby å 
■ etra Öland Visi. Långiöf hade 

under sandtägt stott på en

Mrs. Matilda Pate.

» *
Secretury.

Department of Militia and I>efencc,l 
Ottawa 23rd July, 189*. /

— Unikomineii i lrnatra. Till 
"Wilsirgabl." meddela»: Sedan den 
1 juli har kollegii-easeasorn friherre 
Alexander v. Borhfeldt från staden 
Kreraenschuk i Kyssland, hvilken 
ett par dagar förut anländt till 
Imatra, varit spårlöst försvunnen. 
I anledning deraf, att den resande 
var sjuklig och klagade öfver svin
del har man befarat, ett han vid 
betraktande af fallet störtat i det 

Denna förmodan har Al

man
hallkista, innehållande urnor ui.m. to girt

atelj »sve your medicin a trial some 

boM
och nu anträffade» på samma still Ii 
Ytterligare txänne hallkistor, inne 
hållande obrfinda ben jemte divere 
saker från äldre jernåldern. Spå« 
af brända lik jiéträtfades äfven i 
närheten. Lektor BehrendU har 
sedan fortsatt sina onder föregåen
de sommar påbörjade Undersöknin
gar af ett större graffält vid Gård
by och der äfven nu gjort nya 
fynd.

mo. and soon louud 1 had got 
ot a vaJuabk and honest agent. It

•oon commeoced to do me good, and

i * w ,

Klipp ut detta och 
sänd det per poet till 

.. The Gukt Oxien Co.,
29 Willow »tr-, Augusta, Mnine, och 
ri skola sonda eder en box på prof af 
detta underbara botemedel för nerv- 
sjokdomar, helt och hållet fritt till
sammans med Locky In vest men t och 
Dollars Booklets. —.

I FRI
I KUPONG. I

after using it for a time it has cured me.
1 know of nothing I can so strongly 

recommeod to the sufie»iog dvspeptic : 
if h is faithfallv used it will give him a 
new and enioyable lite instean of mieery 
and woe I can not aay t oo moch in its 
favor, and would urge all to give it a 
trial at once.”

) i

^fcCAVtfflu.llWlL MAKKS^S 
W C0PYR1GHTS.W»

CAN 1 OTA IN A FATKNTf fars
is ("In Tco„ »sotöZtS Mu»tnr>r»»

\
Hänvisande till den förvånan» 

värde nvtte som till kommit både 
män och qvinnor geninn denna 
upptäckt, sä säga vi ej för mycket 
att om ofvanstående anbud antagen

samma.
J- H- Dawson,

ven blifvit bekräftad, ty den 10 
tiskore baron

Br MK
mm.påträffade* af 

Borhfeldt» lik nedom Kyrö
hvilket är beläget 
edk VallinfceekL

es )*
Falin. De i Kina mördade 

Utrik »ideparte lskall det bringa belaa åt tusentals
ha» nn Uti tl <•

>_



Från Liverpool
Juli 25..........
Aug 3..........

från Liverpool 
Juli 10........

20
Aug

“ 16

BEAVER LIXIEN.
ÅngareFrån Liverpool 

Juli 21........
Från Montreal

Lake Winnipeg 
Lake Hvron 
Lake Ontario 
Lake Nemoon 
Lake Svperior 
Lake Winnipeg 
Lake Hvron

Aug
2»

Aug 4 22
11 29
18 Sept 5
25

Sept 1
samt hvarje vecka derefter från Montreal.

ty Vidare upplysningar meddelas:
af hvem soro helst ångbåtsagent, billjettig 

Canada Paciflc Jemvigen eller af
ent vid

ROBERT KERR,
GENERAL PASSAGERAR AGENT

WINNIPEQ\ J

ALLAN UNIEN.
Ånga»»

.......... ... Mongol i an ...

.............. Laurentian ...

.............. Sardinien ...

.............. Numidian ...

..............Parisian
DOMINION UNIEN. 

Ångare
.... Ladkadok .... 
..... Toronto .... 
..'... Vancouver ....
...........Oregon ....

..........Sarnia ....

Från Montreal 
.Aug 4

11
18
25

Sept 1

Från Montreal
.......... Aug 4

11
18

. 25
Sept 1

IDozMzinsrioisr Xjxitieits
KONGLIGE P O S T Å N.O A R E

VI» LIVERPOÖL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.

Den ti nas ta och billigs ta vägen från Europa till

CANADA. MANITOBAmh BRITISH COLUMBIA
Dominionliniens ångare äro alla af utmärkaste slag, stora och 

lieqväma, liygda i vattentäta af delningar och förda af mycket erfarna 
liefälhafvare..

Fördäckepassagerames aofrum äro stora och passagarerne erhålla 
tillträckligt ined föda

lam läek passa gerarnes beqvämligheter äro väl värda resandes 
samhet

rörenen i
ngeme äro belägna i midten af fartyget, hvarest den minsta 
eger rum och elegant möblerade.

Uppmärksamma uppassare och uppasserskor, skicklig och före
kommande läkare samt skandinavisk tolk finnas om borcF på hvarje 
ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vid ångames,ankomst till (Juels-c 
kommer bolagets tolk ombord för att möta och taga vård om passa- 

Och nybyggare för Manitol» och British Columbia besvä
ras icke af tulltjenstemän, emedan hela färden bär öfver britiskt 
råde och sakerna äro derför tullfria Resan med Canada Pacitic-järu 
vägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Emigrau 
ter beviljas 300 pounds fri bagagevigt samt fria sofvagnar,

General-Agenterna i Skandinavien äro :
Christiania: J. Krantz, 11 Jembanetnrv. Trondhjem : Bernhard 
Moe. Bergen : Casper Drever. Stavanger: Brödrene Haaleht. 
Cliristiansaml: Arthur Nohmann. UöteWg : J. O. Reir, 40 SiU- 
gatan. Kjöbenhavn: Lavr Lasren, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. Wide- 
oren. Hamnen. Stockholm : Kapten E. G. Carlsson, Bredgränd 2.

garame.
om

FLINN, MAIN &. MONTGOMERY,
Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.

ALLAN-, DOMINION- OCH BEAVER- •r
LIXTIBH/XTA.

sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra linier. 
Biljett priset till Winnipeg, via (juebec eller Montreal är:

Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem,
Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger ........................... $.'!8.00

“ Hangö........................................................................................ 39.00
“ Abo och Helsingfors ............................................................... 40 00
“ Stockholm..............  /.............................................................  41.00
" Wasa, Kristinestad och Björneborg........................ ............. 41,75
“ Gamla Karleby, Jacobetad och Uleåborg..............................  42.50

Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar 
besvaras ined omgående.

SEGLINGSLISTA.

. mTä?

OBSERVERA!
Flere af tidningens läsare häfta i skuld för sin Prenumera- 

tionsafgifl och vi vilja härmed vördsamt påminna dem deroiu att 
rast möjligast insända densamma Många läck ar små gora en stor å 

Begagna Eder af denna sedel.

Klipp ut detta: „

:

X

— Caroots mördare. Caaerio San-! SKANDINAVISKA MISSIONS
KYRKAN.

Arbete för alla. Agenter tillbjn-1
AU,NAKNA NYHETER da» $50 på 30 dagars tid. $150.00 to, har till presidenten Casimir- 

- . ... j inkomst under fyra veckor eller in- ^ Perier skrifvit ett bref, hvari han Cather,ne St, M innipeo.
Till Mid af lie kå-u tuWne neh 8*“ betalning. Sänd frimärke för begär litet penningar för att för- Gudstjenst Söndagar kl 11 f.

* 11 - r-
som inkomma, ser sig redaktionen, l'ine- W l9C i „Han '*Ker 1 brefvet W“d lnMt sta tisdagen i hvarjemånad kl.8e.rn.
mot sin vilja nödsakad att hädan- —Herr O Rasmussen, som sena- Jag får d^lig föda, och ni Kr verk- H. Lindeman, Församlingens Pa- 
efter L v. uLöfva tidnineen endast re tiden har förestått ett mejeri vid hgen skyldig att hjelpa mig. eme- sM>r N:r 311 Fountain str., hörnet 
en gång hvar fjortonde dae. Un- har öfvertagit en dylikt d"> <let är mig ni har att tacka för ** Henr>" och Foutarn gatorna,
der den forhoppningen att de af vid Kapid City, Man Han tillver- “‘t ni Ir republikens president1 
landsmännen, soni veta sig häfta i har derstädes 5—600 pund smör 
skuld för tidningen, ville snarast on’ d*K*“; 
möjligt betala sina prenumerations 
af gifter, h vilket ville sätta om i 
stånd, att igen utgifva tidningen en 
gång hvarje vecka, tecknar 

Högaktningsfullt

>

$

SVENSKA EV.-LUTHERSKA 
SIONS KYRKAN.

Hörnet af 9de Aven. och 7de Str.
Gudstjenst hvarje söndag kl. half 

11 f. ul och kl. half 8 e. m. Sön
dagsskola kl. 3 e. m. Veckoprodi- 
kan hvarje onsdags qväll kl. 8.
S. Udden, Församlingens Pastor. 

Bostad 6 te A ve N. *20 (Mc William St.1

Winnipeos Torgpriser:— En Mrs Amer i Brandon dop
pade i måndags ett stycke bröd i 
strychnine för att döda en snok, 
soro fanns i hennes källare. Hen-

2 aug. 1894
Hvete, per bush,.... .$0.45—80.48
Hafre do ..............  0.34— 0.35
Kom do

*
nes lilla l»m fick tag i brödet och 
åt upp detsamma samt dog innan 
läkarhjelp hann anlända

— En pöbelhop af fanatiske ro
mersk käthoiiker i statlen (Juebec 
hafva på senare tiden stört prote
stantiska mötes sammankomster. 
Isynnerhet har frälsningsarmen 
varit illa utsatt och stenar hafva 
kastats på dem, då de visat sig ute 
på gatorna.

— Enligt telegram från Montreal 
den 13 augusti har en Skandinavisk 
qvinna, passagerare med ångaren 
Gothia till Halifax, dödt i lördags 
oinlord på tåget till Montreal. Hon 
skulle resa till siR man i Winnipeg, 
men träffades af hjärtslag. Nam
net på den ifliilne uppgifves ej.

— En ung herde, John Robert 
Horrocks, som vaktade kreatur 
utomWinnipegnärpjemvägen, åkte 
på ett stenlass i lördags e. m. Vag
nen stötte mot en sten, gossen föll 
af och under vagnen och innan 
körsvennen hunnit stanna, hade 
två hjul gått öfver hans bröst samt 
krossat detsamma Han fördes ge
nast till sjukhuset, men var död 
innan de någonsin liunno dit.

—{
0.40— 0.45Redaktionen.

Mjöl, patents, 100 lbs. 1.55— 1.60 
do. strong l»åkers “ 
do. XXXX

SKANDINAVISKA BAPTIST 
KYRKAN.

606 Main Street, Winnipeg. 
Gudstjenst: Söndagar kl. 11 f. 

m. oeh 18 e. m. Onsdagar kl. 8 e- 
m. Iiönemöte. Skandinaverna in
bjudas vänligen till alla möten. 

Martin Bergh, Predikant.

1.40— 1.50
“ 0.75— 0.85 
“ 0.50— 0.75

— Herr M. P. Petersons familj 
vistas f. n. vid Rainy Lake, Ont

— Fru och Herr Sommerville i 
Keewatin, Ont., hafva fått en liten 
dotter.

— Svensk Lutherska kyrkan i 
Winnipeg hade f, »rliden fredag sin 
sommar utfärd till River Park.

— Mrs Lovi.se Mattson, hustru 
till snickaren Mattson, afied i lör
dags och begrofs förliden söndag.

— 50 afskeilade arbetare vid 
Canada Pacific jemvägens verkstad 
i Winnipeg fick i måndags återgå i 
sitt arhete.

— Fru och Herr John Hallon- 
q vint i Bergen. Man., fick den 9 au
gusti glädja sig åt en liten sons 
lyckliga födelse

— Herr J. L Vestergaard, kolo
nien Nya Danmarks populäre far- 
mare, har i dagarne ingått äkten
skap med en ung Danska

— Handlanden A. Hallonqvist 
har köpt sig tomt i hörnet af Lo
gan och Lizzie gatorna, der han 
snarligen ämnar uppbygga handels
butik.

— Charles Sharpe i Emerson har 
af ötverdomsren blifvit dömd ti l 
sex månaders fängelse och tolf slag 
af "katten" för onaturligt umgänge 
med en åtta års liten Hicka.

— En>igt telegram från Kina 
har Canada Pacific jemvägens ån
gare "Empress of China", som tra
fikerar emellan Vancouver oeh Yo
kohama. via Shanghai, stödt på 
grund nära det senare stället

— Söker Ni artiete? Gynsamt 
tillfälle för Skandinaviska män och 
qvinnor, som önska lönande syssel
sättning. $75—100 pr månad ga 
rintera*. Skrif till Dr Shoop, No: 
R 22 Racine, Wisc,

— Australiens erkehiskop, Dok
tor S. Smith, i»asserade i förra vec
kan genom Winnipeg på hemresa 
från England Vägen till Austra
lien, via Canada Pacific iemvägen 
öfver Vancouver,föredrages numera 
af flertalet resande, än den mer be 
avärliga vägen genom Suez kana

do. superfine 
Smör, rullar, per lb... 0.13— 0.14
dr. packad t, “  __0.14— 0.15

Agg, per dussin .... 0.14—0.15 
Potatis pr bu. ny 
llafremjöl per säck.. 2.30— 2.40 
Hö, löst, per ton .... 3.00— 4.00 
do. pi essadt, per ton . 5.00— 5 50 

Kli, per ton..
Ved, taiurac, per cord 4.50— 4.75 
do. björk, per cord.. 5.50— 6.00 
do. ek, per cord.... 5.50— 6.00 
do. poppel, per cord 3.00— 3.50 

Fisk, hvit, per lh.... 0.04—0.041 
do. lax, öring, per lh 0.09— 0.10
do. lax, per lh..........  0.15— 0.17
do. ostron, per quart 0.50J—0.75 

0.12—0.1,4 
0.10—0.12 
0 08—0.10

0.50— 0.65

Fotografi-Kort! I 
Kabinettskort!

AMER. ART GALLERY,

11.00—12.00

5741 MAIN ST., WINNIPEG,

MRS. R-.E CÄRR

Landsman, Sen bit!
Hos mig finnes prima NORSK 

FETSILL, SVENSK ANJOVIS. 
POTATISMJÖL, BRUNA BÖ
NOR, HALLONSAFT,
VURST från Göteborg samt allt 
hvad till en välordnad Speceri-artär 
hörer. Besök eller skrif till

X Kalkon, per lb.
Gås, per lh,...
Höns, per lb.
Kött beef.................. 0.03— 0.04

MED“ fläsk ....
“ kalf. . . . . . .
” lam. . . . . . .

........ 0.04— 0.05

........ 0.08— 0.09
........  0.07— 0.12

A. Hallonqvist,•TOK PRlSNBDSATTNDfO.
CimIi - Jdrifir - Jmwåjtäi - fal
säljas nu för 25% till 33% billigare 
in förut. Allt land ve#ter om 3dje 
meridianen säljas för $3.00 pr acra 

aaxiOT låsd, htaieit
JOIDBIDK »»TALÅ* M*.

CANADA PACIFIC JERRVÄGER
har utmärkt land till salu i de bästa 
trakter af Canadas Nordvest Pri
serna äro låga och betalningstiden 
10 år; det vSl säga, att köparen be
talar en tiondede! kontant oeh re
sten fördelas på nio år med 6 pro
cent* ränta — SäRs kilda t ilko» 
LKMNAS JORDBRUKARE, hvarigenoir 
d» kunna göra sina afbetalningai 
efter hvarje års skörd. Om ni ej 
är i stånd att köpa land oöä åTMix 
rroNi detta!

Skrif efter våra nya pamfletter 
och böcker, hvilka skola visa Mer 
huru man försäkrar sig em ett 
HOMESTEAD af 160 acres (118 
tunnland) och tillika berätta, hvilka 
framsteg idoga jordbrukare gjort i 
detta land. Skrif till

----Herr C. O. Svanson, som den
13 augusti återvände till östern, 
meddelar följande frén Skandina
viske kolonien vid Wetaskiwin : 
Af Svansons ressällskap upptogo 
21 homesteads. Inom nybygget 
finnas nu emellan 2 —300 familjer. 
Säden ser lofvande ut och kreatu
ren trifvas utmärkt väl. En god 
höskörd har inhöstats. Alla ny- 
byggarne äro friska och trifvas 
godt Regn har det varit något 
brist på och på sina ställen var det 
något torrt. Svanson liesökte 32 
Skandinaviska familjer vid Lacom- 
be, Red Deer och Wetaskiwin. Mis- 
sionsmete hölls hos Sigalit den 20 
juli, hvarvid mycket folk närvoro. 
Bröderna Engström och Nilson pre
dikade på f. m. samt John Bergman, 
Ludvig Peteäson och John Berg på 
e. m Björkegren med hustru led
de musiken oeh sången. De ha’ 
hil.ladt en Missionsförsamling samt 
ha' liegärt af regeringen 40 acres 
land till kyrka. Ludvig Peterson 
ar församlingens ordförande. En 
komite 1 »stående af sju personer 
tillsattes, för att af Canadiska Con- 
gregationalist samfundet liegära 
ett anslag af $300 per år till predi
kant» underhåll. Söndagsskola le- 
des af John Berg, som superinten
dent. Hr Svanson emottager dag
ligen många förfrågningar om ko 
lonien samt väntar många Her emi
granter, att snarast komma dit från 
Förenta Staterna.

688 MAIN »SR, WINNIPEG. 
Ors ! Agenter önskas att sälja 
Lundins Enbärs Syrup. Goda vil- 
kor.

P.F.LARS01T,
SKRÄDDARE

Skandinavien Hotel, 710 Main str.
Allt slags Skrädderiar bete ut- 

föres fort, väl och billigt.

WISCONSIN CENTRAL LINES

LATE8T TIME CARD.

TWO FÄST TRålNS DAILY,

ST. PAUL, MINNE A POLIS 
and

CHICAGO, MILWAUKEE
f»nd all [Klints in Wisconsin, malting 
conncction in Chicago with all lincs 
running Ea»t und South.
Ticketssold and bagage checked through 

to all points in the United States and 
Canada.

For full information regarding Routes, 
Ratcs, Maps, Folders etc. address your 
nearest tickct agent or Jas. C/ Pond, 

Gen. Pass andTicket Agent. Milwaukee.
wisc.

L» A. HmmiUon, Laai Csaaia.
Skaadlaarieke Ws/ basvaras pi mmm

SPRINGDALE, ARK ANSAS. Denna TidningHerr redaktör. — Med en endollars 
ask af Oxien har jag hotat ett barn, 
som alla doktorer uppgifvit allt 
hopp att hota. Barnet Ted af 
vösa attacker två till fem gånger 
om dagen och varade dessa från 10 
till 20 minuter. Efter att hafva 
begagnat (Ixien har barnet ej haft 
några dylika anfall. Kungör detta 
för allmänheten, på det den må få 
vetskap om att Oxien är den mest 
lifgifvande medicin.

är tryckt hos NORDWESTEN 
PUBLISHING CO., hörnet af Mc 
Dermutt och Arthur Street, Winni
peg. All Skandinavisk tryckning 
utföras fort, väl och billigt.

len.
— Manitol» regeringen har nu 

afgifvit officiell svar till katholska 
skolstyrelsen på deras liegäran om 
understöd till sina skolor. Rege
ringen säger sig ej kunna gifva nå
got som helst understöd, med min
dre de helt och hållet vilja rätta sig 
efter gällande lag och författnin
gar

ner-

För PENGARS FÖRSÄNDANDE 

samt af KÖP AF BILJETTER til— Det synes som Japan skulle 
ha’ lycka med sig i kriget mot Ki
na, ty de flesta drabbningar, som 
de. redan haft, hafva de vunnit.

— Japuneserna i Kalifornien 
na nu, sedan krig utbrutit mellan 
Kina och Japan, samla medel för

L. D. Gilbert.
och från

FRI Klipp ut detta och 
KUPONG, sänd det pr. post till

----------------  The Giant Oxie
Co., 2» Willow,Street, Augusta, 
Maiåft, och vi skola sända eder 
fritt en ask på prof af detta un
derbara läkemedel för nerverna 
jemte Lucky Investment och 
Dollars Bookleta. Agenter kun
na göra en god dagspenning ge
nom att sälja det

THE UNIVERSAL ANSWER äm-

SVERIGE,

NORGE,
What Dyes are always guaranteed, 
And in our country take the lead > 

The Diamond Dyes!

What Dyes are strong, and bright, 
and fast.

And always dye to live and last t 
The Diamond Dye» ■

What Dyes give grand reeult* each 
time,

Whenever used in any clirne '
The Diamond Dyes!

What Dyes bring profit, pleasure, 
peace,

And by their work a great inerease ' 
The Diamond Dyes 1

att utrusta och sända 4000 man 
till krigsskådeplatsen. Måhädna
komma kineserna i samma stat att 
följa exemplet

— Jernvägsbolagen i olika delar 
af landet afskeda nu de arbetare, 
som togo del i den senaste strejken. 
En del bolag ha gitt så långt, att 
afskeda afven de män, som icke 
deltogo i strejken, utan blott stan
nade hemma under det oroligheter
na fortforo.

*

DANMARK ock
Walter Pulford,

FINLANDAPOTEKARE 
560 Main str, Wihnipbo.

OBS. 1 Order från landsorten 
expedieras skyndsamt hör man icke vända sig till någon

— Sitt silfverbröllop firade dan
ska kronprinsparet den 27 juli un
der mycken ståt Nästan alla Eu
ropas hof voro representerade vid 

What Dyes should all Canadians bröllopet Både konungen och
drottningen af Sverige voro närva- 

Hark 1 listen to that mighty cry— randa Danska kronprinsessan är,
som bekant, Carl XV* dotter.

annan än till

lÄJHlS-SrJ

**•-1 KTTiSJI

EMANUEL ÖHLÉN,
181 Rupert St-, Winnipeg. Man. 

Alle förfrågningar besvara» pr

SRE

tryt

The Diamond Disal m i
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SKANDINAVISKE CAXADIENSAREN 
box 642.

Winnipeg, Manttoba

Härmed inneslute* Prenumerationsafgilten $1 50 

för Ett år till 189

»Namn-

Post OFFICE
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